
 
 
 
 
 

 
 

EDITAL n° 19/23
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01.019/2019/2023

 

O Diretor Superintendente do Foztrans – Instituto de Transportes e Trânsito de Foz do Iguaçu, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Regulamento Interno do Instituto, 
aprovado pelo Decreto 11.625, de 09/01/1998 e em complementação aos procedimentos do Concurso 
Público nº 001/2019,

 

CONSIDERANDO, a ausência de Relatório de Impacto Financeiro-Orçamentário, solicitado pelo Ofício 
n.º 1268/2023 à Secretaria da Fazenda;

 

CONSIDERANDO, que o candidato convocado no Edital n.º 01.018/2019/2023 ainda não apresentou a 
documentação exigida no Edital de Concurso Público;

 

 RESOLVE:

 

TORNAR SEM EFEITO a convocação realizada através do Edital n.º 01.018/2019/2023, publicado no 
Diário Oficial do Município n.º 4.776 de 26 de setembro de 2023, do candidato aprovado para o cargo 
de Fiscal de Preceitos Júnior. Em garantia ao direito de convocação futura, o candidato que teve sua 
convocação cancelada, retorna à lista de candidatos a serem chamados nos termos do referido 
Certame, mantendo-se inalterada a ordem de classificação.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura: 
Fernando Maraninchi - Diretor Superintendente Foztrans


